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Rozpoczyna się sezon wakacyjny nad Adriatykiem, 

dziesiątki tysięcy Polaków pojedzie do Chorwacji 

samochodami. 

Travel Family radzi: Wyjedź z wyprzedzeniem i jeśli to możliwe, odpocznij w drodze, unikaj sobót i 

nie zapomnij o obowiązkowych dokumentach i znakach drogowych.  

5 czerwca 2024 r 

Chorwacja jest jednym z najpopularniejszych kierunków wakacyjnych wśród Polaków, także dlatego, 

że do plaż nad Adriatykiem można stosunkowo szybko dojechać samochodem. W zależności od tego, 

czy kierujesz się na północ, czy do najbardziej wysuniętych na południe kurortów, podróż trwa od 10 

do 20 godzin. Można przejechać przez Austrię i Słowenię, ale także przez Słowację i Węgry. W 

zeszłym roku do Chorwacji przyjechało prawie 840 000 Polaków, w tym roku spodziewana jest 

podobna liczba. 

„W zeszłym roku rekordowa liczba turystów pojechała z nami do Makarskiej, Istrii czy Północnej 

Dalmacji, a w tym roku zainteresowanie znów jest duże. Większej części z nich zorganizujemy 

nocleg i wyżywienie na miejscu, doradzimy gdzie wybrać się na wycieczkę, co będzie potrzebne na 

wyjazd. Po prostu ładują rzeczy do samochodu i jadą własną trasą” – mówi Lenka Laus, menedżer 

produktu Travel Family, dodając: „To bardzo częste zjawisko, dlatego nie tylko zapewniamy 

naszym klientom udogodnienia w Chorwacji, ale także Chętnie doradzimy im również w sprawie 

zakupu winiet i obowiązków drogoweych w poszczególnych regionach, przez które przejeżdżają. 

Aktualizujemy również informacje dla kierowców na naszej stronie internetowej 

https://www.vitkovicetours.pl/transport  

Nie zapomnij również o obowiązkowych dokumentach dla dzieci 

Wybierając się samochodem do Chorwacji, polski kierowca musi posiadać ważne prawo jazdy, 

dowód rejestracyny pojazdu oraz ubezpieczenie „Nie zapominajcie też, że dzieci też muszą mieć 

swoje dokumenty. Niezależnie od tego, że Chorwacja jest także członkiem UE i Schengen. Musisz 

więc mieć ważny paszport lub dowód osobisty dziecka. Ponadto dzieci poniżej 12 roku życia 

podczas podróży przez Austrię muszą podróżować w foteliku bezpieczeństwa” – podkreśla Lenka 

Laus. Nie należy zapominać o europejskiej karcie ubezpieczenia zdrowotnego lub ubezpieczeniu 

podróżnym. Może to znacząco pomóc nie tylko w przypadkach, gdy konieczne jest opłacenie opieki 

medycznej lub przewiezienie poszkodowanego do domu.  

Największe korki na autostradach w weekend 26-28 lipca 2024 r 

Jeśli jadąc do Chorwacji chcesz uniknąć największych korków na autostradach, wybierz inny termin 

wyjazdu niż weekend od piątku 26 do niedzieli 28 lipca. To właśnie wtedy zmieniają się daty 

wakacji letnich w Niemczech i tradycyjnie najwięcej niemieckich urlopowiczów jest w drodze. Przez 

cały weekend, w piątek i sobotę, niektórzy udają się na wakacje, a jednocześnie w sobotę i 

niedzielę wracają ci, których wakacje już się skończyły. Kolejki na autostradach, zwłaszcza w 

Austrii, często sięgają kilkudziesięciu kilometrów.  
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Aby przejechać przez Słowację, Austrię, Węgry i Słowenię konieczne jest wykupienie winiety. 

Można je kupić z wyprzedzeniem w kantorach, na stacjach benzynowych lub w klubach 

motoryzacyjnych na terenie całej Republiki Czeskiej. Można je także kupić na stacjach 

benzynowych przed odcinkami autostrad w poszczególnych stanach. W Słowenii (dars.si), 

Słowacji (eznamka.sk), Węgrzech (ematrica.nemzetiutdij.hu) i Austrii (asfinag.at) winiety  

można również kupić online. Należy jednak zwrócić uwagę na terminy i czas ważności. 

Przykładowo znaczek jednodniowy ważny jest w ten dzień kalendarzowy, a nie 24 godziny od 

daty zakupu. 

Mając winietę w Słowenii trzeba się liczyć z tym, że jeśli nie chce się trochę skrócić urlopu, to 

pieczątka tygodniowa (7-dniowa) nie wystarczy i trzeba kupić znaczek na dłuższy okres. 

Powrót przez Słowenię ze standardową długością urlopu następuje dopiero 8 lub 9 dnia i na 

to nie wystarczy stempel tygodniowy.  

Mają też płatne autostrady w Chorwacji, gdzie płaci się za nie bezpośrednio w punktach 

poboru opłat gotówką lub kartą płatniczą. Opłaty za przejazd zapłacisz także w tunelach, które 

napotkasz po drodze w Austrii. Przykładowo przed wjazdem do tuneli Bosruck i Gleinalm na 

austriackiej autostradzie A9 (skrzyżowanie Voralpenkreuz – przejście graniczne Spielfeld), 

przed wjazdem do tunelu Tauern/Katschberg na autostradzie A10 (Salzburg – Villach) lub 

przed tunelem Karawanke na autostradzie A11 pomiędzy Austrii i Słowenii. Jeśli zarejestrujesz 

kartę płatniczą i numer rejestracyjny samochodu na stronie asfinag.at, po przejechaniu 

tunelem opłata zostanie automatycznie pobrana z Twojego konta.  

„Kupowanie winiet lub opłat za przejazd tunelami przez Internet się opłaca. Dzięki temu 

unikniesz kolejek na stacjach benzynowych przed autostradami i przy bramkach poboru 

opłat. Ale na przykład w Chorwacji nie jest to możliwe. Jeśli więc np. w związku z początkiem 

pobytu musisz jechać w piątek wieczorem i w sobotę, musisz liczyć się z dużym natężeniem 

ruchu i oczekiwaniem tuż przed punktami poboru opłat. Większość turystów udaje się w tym 

samym kierunku i tymi samymi drogami, aby przeżyć wakacje nad Adriatykiem. I to nie tylko 

z Czech, ale także z innych krajów, takich jak Słowacja, Węgry, Niemcy i Austria. Jednak i w 

tym możemy pomóc naszym klientom, oferując im hotele czy pensjonaty, w których można 

zakwaterować się w dowolnym dniu i na dowolną liczbę nocy – podsumowuje Lenka Laus. 

Ceny opłat autostradowych w 2024 r. (dla pojazdów do 3,5t)  

(źródło: www.dalnicni-znamky.com, www.edalnice.cz) 

CZECHY: jednodniowe – 200 CZK, 10-dniowe – 270 CZK, miesięczne – 430 CZK, roczne – 2300 

CZK 

SŁOWACJA: 10-dniowy – 12 EUR, miesięczny – 17 EUR, roczny – 60 EUR 

AUSTRIA: 1 dzień – 8,60 EUR, 10 dni – 11,50 EUR, 2 miesiące – 28,90 EUR, roczny – 96,40 EUR 

SŁOWENIA: 7-dniowy – 16 EUR, miesięczny – 32 EUR, roczny – 117,50 EUR 

WĘGRY: 10-dniowe – 6400 HUF, miesięczne – 10 360 HUF, roczne – 57 260 HUF 
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CHORWACJA: Odcinki autostrad w Chorwacji płatne są w zależności od długości 

wykorzystywanego odcinka autostrady oraz rodzaju pojazdu – tzw. TOLL. Opłaty można 

uiszczać gotówką, nawet w walutach obcych, według oficjalnego kursu wymiany 

obowiązującego w dniu uiszczania opłaty. W punktach poboru opłat można płacić kartami 

American Express, Diners, Master Card, Maestro, Visa, można także dokonać przedpłaty za 

pomocą urządzenia ENC. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 

crovatsko.cz. 

Turyści nie przegapią piłkarskiego Euro w Chorwacji.  

W nadchodzących dniach Chorwacja ożyje futbolem. Nawet polscy turyści i miłośnicy tego 

sportu nie muszą się martwić, że nie będą mieli gdzie oglądać poszczególnych meczów. 

„Mistrzostwa będą pokazywane na dużych ekranach we wszystkich restauracjach i pubach, a 

także w hotelowych salonach. W razie potrzeby nadzór nad naszymi klientami zapewni 

rezydent” – dodaje Lenka Laus. 

Piłka nożna to sport numer jeden w Chorwacji, a mistrzostwa Europy w Chorwacji będzie 

można oglądać w każdym miejscu, nawet w kawiarniach w małych miasteczkach. 
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